

New Hope Luterilainen Seurakunta

189 Regent Street
Sudbury, Ontario
P3C 4C4

24.10.2021 – Uskonpuhdistuksen muistopäivä

Uskon perustus



Tekstit

Päivän psalmi	Ps. 46:2 – 8
1. lukukappale	Jer. 17:5 – 8
2. lukukappale	Room. 10:12 – 18
Evankeliumi	Matt. 5:13 – 16

Esirukouksissamme: Ruth, Esme.

Tulevia tapahtumia

Ti 26.10

klo 14.00 Raamattupiiri **Finlandia – Impola huone**

Ke 27.10.

klo 10 – 13 Kahvitauko **Regent St.** (sisällä)

To 28.10.

klo 18.30 Raamattupiiri **Zoomissa**

Su 31.10.

klo 10.00 Messu † **Voima Hall**

klo 14.00 Eng. Messu † **Regent St.**

Psalmi. Ps. 46:2 – 8

Jumala on turvamme ja linnamme, auttajamme hädän hetkellä. Sen tähden emme pelkää, vaikka maa järkkyy, vaikka vuoret vaipuvat merten syvyyksiin. Meret pauhaavat ja kuohuvat, vuoret vapisevat Jumalan suuruuden edessä. (*sela*) Virta ja kaikki sen haarat ilahduttavat Jumalan kaupunkia, Korkeimman pyhiä asuinsijoja. Jumala on kaupunkinsa keskellä, kaupunki ei järky. Hän auttaa sitä, kun aamu valkenee. Kansojen meri kuohuu, valtakunnat horjuvat, maa järkkyy hänen äänestään. Herra Sebaot on kanssamme, Jaakobin Jumala on turvamme. (*sela*)

1. lukukappale: Jer. 17:5 – 8

Näin sanoo Herra:

– Kirottu on se mies, joka turvaa ihmisiin, katoavaisten ihmisten voimaan, mies, jonka sydän luopuu Herrasta! Hän on kuin piikkipensas, joka yksin kituu aavikolla, kasvaa kivierämaassa, suolaisella kamaralla, missä kukaan ei asu. Siunattu on se mies, joka luottaa Herraan ja panee turvansa häneen! Hän on kuin puron partaalle istutettu puu, joka kurottaa juurensa veteen. Ei se pelkää helteen tuloa, sen lehdät pysyvät aina vihreinä. Vaikka tulee kuiva vuosi, ei sillä ole mitään hätää, silloinkin se kantaa hedelmää.

2. lukukappale: Room. 10:12 – 18

Juutalaisen ja kreikkalaisen välillä ei ole eroa. Kaikilla on sama Herra, ja häneltä riittää rikkautta kaikille, jotka huutavat häntä avukseen. Onhan kirjoitettu: ”Jokainen, joka huutaa avukseen Herran nimeä, pelastuu.” Mutta kuinka he voivat huutaa avukseen sitä, johon eivät usko? Kuinka he voivat uskoa siihen, josta eivät ole kuulleet? Kuinka he voivat kuulla, ellei kukaan julista? Kuinka kukaan voi julistaa, ellei häntä ole lähetetty? Onhan kirjoitettu: ”Kuinka ihanat ovat ilosanoman tuojan askelet!” Mutta kaikki

eivät ole olleet evankeliumille kuuliaisista. Jesaja sanookin: ”Herra, kuka on uskonut meidän sanomamme?” Usko syntyy kuulemisesta, mutta kuulemisen synnyttää Kristuksen sana. Nyt kysyn: eivätkö he ehkä ole kuulleetkaan sitä? Varmasti ovat:– Heidän äänensä on kaikunut kaikkialle, heidän sanansa maan ääriin asti.

Evankeliumi: Matt. 5:13 – 16

Jeesus sanoo:

”Te olette maan suola. Mutta jos suola menettää makunsa, millä se saadaan suolaiseksi? Ei se kelpaa enää mihinkään: se heitetään menemään, ja ihmiset tallaavat sen jalkoihinsa.

Te olette maailman valo. Ei kaupunki voi pysyä kätöksässä, jos se on ylhäällä vuorella. Eikä lamppua, kun se sytytetään, panna vakan alle, vaan lampunjalkaan. Siitä sen valo loistaa kaikille huoneessa oleville. Näin loistakoon teidänkin valonne ihmisille, jotta he näkisivät teidän hyvät tekonne ja ylistäisivät Isääne, joka on taivaissa.”

Saarna Pastori Johanna Porkola

Tänään vietetään Reformaation muistopäivää suomalaisessa kirkkavuodessa. On myös ekumeeninen rukouspäivä. Niitä on suomalaisessa kalenterissa 2. Suomessa on vuodesta 1676 lähtien vietetty säännöllisesti rukouspäiviä, joita aiemmin oli neljä ja ne olivat valtiiovallan määräämiä. Ajattelin tänään lukea tämän saarnan sisällyttäen muutamia otteita tuosta Presidentti Sauli Niinistön Rukouspäivän julistuksesta. Suomen presidentti Niinistö on vahvasti tuonut kristillisen uskon erilaisissa yhteyksissä esille. Hän ei pelkää laittaa valoaan lampunjalkaan. Voi olla että moni Suomessa paheksuu, koska nykyään yleisissä yhteyksissä ei ole sopivaa puhua Raamatun Jumalasta.

Vuoden 2021 rukousviikon teema muistuttaa meitä rakkaudesta ja solidaarisuudesta, joka tuottaa yhteisöille hyvää. Rukouspäivän evankeliumi varoittaa egoistisesta maailmankuvasta ja oman edun tavoittelun vaaroista. Osallisuus ja rakkaus toimivat vastavoimana itsekeskeiselle ajattelulle ja toiminnalle.

Rukouspäivän teema rakkaudessa pysymisestä ja hedelmällisestä työstä on pandemian keskellä hyvin käytännönläheistä. Ihmisten hyvinvoinnista huolehtiminen ja sairauden leviämisen estäminen ovat vaatineet meiltä toimenpiteitä ja varovaisuutta. Jokainen voi pitää lähipiiristään huolta. Oikealla hetkellä lausutut hyvät sanat kantavat arjen keskellä. Pysyminen elämää kannattelevien voimien varassa silloinkin, kun oma elämä on yksinäisyyden tai sairauden murtamaa, on tärkeää. Avun saa rohkeasti ottaa vastaan.

Ihmisinä olemme osa suurta luomakuntaa, jonka monimuotoisuus on suunnaton. Luonnon kauneus herättää kiitollisuutta ja vahvistaa tahtoa luomakunnan rikkauden säilyttämiseen. Vastuuviikon teema kohtuullisuudesta muistuttaa meitä tavoittelemaan oikeaa asennetta luonnon puhtauden säilyttämiseen ja ilmaston lämpenemisen estämiseen. Kohtuullisuus suhteessa toinen toiseemme vapauttaa keskinäisestä kilpailusta ja itsekeskeisestä ajattelusta.

(Hes. 11:19–20 Minä annan heille uuden sydämen ja heidän sisimpäänsä uuden hengen, minä otan heidän rinnastaan kivisydämen pois ja annan tilalle elävän sydämen. Niin he seuraavat minun säädöksieni, he ottavat varteen minun käskyni ja elävät niiden mukaan. He ovat minun kansani, ja minä olen heidän Jumalansa.)

Rukouspäivän Vanhan testamentin tekstissä kuvataan, miten Jumala muuttaa kivisydämen eläväksi sydämeksi. Sisimpämme kylmetessä emme osaa rakastaa, mutta rukouksessa saamme vastaanottaa avun Luojaltamme, elämän ja rakkauden antajalta.

Rukouspäivänä kirkot rukoilevat rauhaa ja terveyttä maailmaan, rakkautta ja osallisuutta ihmisten välille ja varjelusta koko luomakuntaan. Rakkaus synnyttää empatiaa, solidaarisuutta ja hyviä tekoja

lähimmäisten elämään. Rukouspäivänä saamme jättää koko maailman ja oman elämämme Korkeimman suojaan.

*Helsingissä 27. lokakuuta 2020
Tasavallan presidentti
Sauli Niinistö*

Rukouspäivänä Raamatun tekstit ovat hieman erilaiset. Evankeliumitekstissämme tänään meillä on kaksi elementtiä suola ja valo. On mahtavaa, että Jeesus puhuu meille asioista joista me ymmärrämme. Ja yksi asia josta kuka tahansa Israelissa ymmärsi, oli suola. Onhan heillä suolameri, josta kuivattamalla saatiin suolaa. Israelilaiset myös halusivat ja tiesivät että suolan piti olla hyvää. Huonolaatuista suolaa käytettiin mm. lattioiden pesuun, joten kelvoton suola todellakin joutui ihmisten jalkoihin. Ajatellaampa mitä suola tekee. Suola säilöö, aikaisemmin ja erityisesti lämpimissä maissa suolalla oli tällainen ruoan säilömisen kannalta erittäin tärkeä merkitys. Suola säilöö, suola säilyttää. Mitä meidän ajatellaan säilyttävän, jos olemme jollakin tavalla maailman suolaa, maan suolaa. Me pidämme kiinni, me säilömme ja muistutamme Jumalan sanasta. Täällä Kanadassa, myös Suomessa, suolan tiedetään myös sulattavan. Ajatelkaa miten merkityksellinen asia sekin on, että jokin mikä on kylmää ja jäässä saadaan sulamaan suolalla. "Maan suola" pehmittää sulattaa kylmimmätkin sydämet ja mielet. Ole sinä suolana läheisellesi. Sulata jää!

Valona olemisen Jeesus selittääkin paljon paremmin. Ymmärrämme tuosta lentävästä lauseesta: *Ei lampua laiteta vakan alle*, että sinä ja sinun taitosi ja lahjakkuutesi eivät ole piilottelun aihe. Myös sanoma ja usko Jeesukseen ei ole sellaisia vakan alle laitettavia asioita, toki maailma erityisesti tämä länsimainen maailma haluaa sanoa meille. Uskontoaan ei saa näyttää ja kertoa. Näinhän se tekee Suomessa presidentti Niinistölle. Hän on niitä harvoja jotka toivottavat Uuden vuoden puheessaan kansalaisille Jumalan siunausta ja sitä on kovasti paheksuttu mediassa, ajatellaan että se eriarvoistaa. Aikaisempien presidenttien aikana muuttui toisenlaiseksi tervehdykseksi. En tiedä uskaltaako täällä kukaan Kanadassa toivottaa minkäänlaista siunausta valtamedioissa?

Luterilaisina meillä on oikestaan velvollisuus olla uskollisia kirjoituksille, Raamatulle ja tunnustuskirjoille, toisaalta meidän on elettävä tässä ajassa ja sen mukana. Me emme hautaudu ja eristäydy omaksi salaseuraksi vaan elämme ihmisten mukana tässä maailmassa. Jumala ja hänen Sanansa ovat ihmistä varten ja siitä puhutaan ihmisten kielellä, niin kuin Jeesus teki. Jeesuksella oli taito nähdä kuulijakuntansa ja puhua heille siltä tasolta ja siitä elämän piiristä jossa he elivät. Muistutan, että Jeesus oli puuseppä-kirvesmies. Voisi melkein sanoa, että kirvesmiehet osaavat tulkita Jeesusta kaikista parhaiten:

Rakenna elämäsi hyvälle perustalle, korkealle vuorelle kallioon, josta näyt ja kuulut. Älä häpeä itseäsi ja lahjojasi jotka olet saanut ja kohtele läheisiäsi rakkaudella. Aamen.

*Ole hyvä ja muista lähettää uhrilahjasi.
Lahjoittamisen helpottamiseksi meillä on nyt lahjoittamispainike
New Hope seurakunnan nettisivulla osoitteessa www.nhlc.ca
Aikaisemmat sunnuntaisaarnat löytyvät nettisivulta.*

Puh: 705-673-2933 E-mail: office@nhlc.ca Verkkosivu: nhlc.ca
Facebookissa: New Hope Lutheran Church
YouTubissa: New Hope Lutheran Church Sudbury